Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования

центр детского технического творчества

«Юный техник»

муниципального образования город Краснодар
юр. адрес: Сормовская ул., № 114 а, г. Краснодар, 350080, тел./факс (861) 232-68-24   e-mail: ut@kubannet.ru

ПРИКАЗ

от 01.06.2023 г.                                                                                         № 53/01-12

О назначении ответственного лица за работу

по обезличиванию реестровых записей об обучающихся

В соответствии с приказом министерства просвещения Российской Федерации

от 20 мая 2021 года № 262 «Об утверждении методик расчета показателей

федеральных проектов национального проекта «Образование» и в соответствии с

Региональными правилами персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей в Краснодарском крае, утвержденными

приказом ГБУ ДО Краснодарского края «Дворец творчества» от 30.112020 № 561-П

«Об утверждении методических рекомендаций «Правила персонифицированного

финансирования дополнительного образования детей в Краснодарском крае»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

В случае отказа родителей (законных представителей) от обработки

персональных данных посредством АИС «Навигатор» предусмотрена возможность

заявителя, при подаче заявления на обучение по дополнительной образовательной

программе, отказаться от обработке данных посредством информационной системы

и обезличить реестровую запись об обучающихся в АИС «Навигатор».

1. Назначить Овчаренко Н.Н., заместителя директора ответственным за

работу по обезличиванию реестровых записей об обучающихся в АИС «Навигатор».

2.  Овчаренко Н.Н.:

 продолжить ведение журнала по регистрации обезличенных детей в

учреждении и вести его по мере поступления заявлений от родителей (законных

представителей) обучающихся, или от обучающихся, достигших возраста 14 лет;

 в целях исключения дублирующей регистрации в АИС «Навигатор» (как

обезличенного) осуществлять проверку персональных данных обучающегося в

соответствии с предъявленными оригиналами документов или копиями,

заверенными нотариусом;

 направлять в течение двух рабочих дней заявление в Муниципальный

опорный центр (МАОУ ЦДО «Ориентир») с приложением копий заявлений.

3. Тукан О.В., заместителю директора осуществлять контроль за работой по

обезличиванию реестровых записей об обучающихся в АИС «Навигатор» МБОУ ДО

ЦДТТ «Юный техник».

4. Считать утратившим силу приказ от 9 января 2023 г. № 23/01-12.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                      Э.А. Ароянц

		2023-09-01T16:23:15+0300
	Ароянц Эдуард Акопович